
                                                                  

               

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ   

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 

                                                                                         «23» января 2017 г.                                                                          

                                                          

                                                                             

                                           ПРИКАЗ № 43  

 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 

службы Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых государственные гражданские служащие  Минприроды 

РД обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

         В связи с изменениями, произошедшими  в структуре центрального 

аппарата Минприроды РД, и   во исполнение Указа Президента Республики 

Дагестан от 23.07.09г. № 163 «Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы Республики Дагестан, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие  Республики Дагестан обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 14, 

ст.677) 

                                                            

                                                    приказываю: 

 

1.Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 

службы Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых государственные гражданские служащие  Минприроды 

РД обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению. 

2. Начальнику отдела государственной службы, кадровых вопросов и 

делопроизводства Палчаевой Ф.Б. ежегодно в марте месяце обеспечить 

представление лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы согласно утвержденному перечню, сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 



сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 

установленном законодательством порядке. 

4. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Минприроды 

РД  (www.mprdag.ru.). 

5. Признать утратившим силу Приказ Минприроды РД от 20.02.15г. № 

85 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 

службы Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых государственные гражданские служащие  Республики 

Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Республики Дагестан 20.03.2015г. за 

регистрационным номером № 3287  

6. Настоящий приказ вступает в  силу в установленном 

законодательством порядке. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя министра Алиханову М.А.            

 

 

 

 

 

Министр                                                                                            Н. Карачаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.mprdag.ru/


Приложение  

                                                                                                          к Приказу № 43 

от «23» января 2017г. 

  

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ 

государственной гражданской службы Республики Дагестан, при  

назначении на которые граждане и при замещении которых  

государственные гражданские служащие  Минприроды РД обязаны  

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей  
 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного подразделения 

Наименование должности государственного 

гражданского служащего 

1 Руководство 
- первый заместитель министра 

- заместитель министра 

2 1.Управление недропользования 
- начальник управления  

- заместитель начальника управления 

3 1.1. 
Отдел геологической информации 

и лицензирования 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

4 1.2. Отдел геологического надзора 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

5 
2. Управление охраны окружающей 

среды 

- начальник управления  

- заместитель начальника управления 

6 2.1. 

Отдел оценки состояния 

окружающей среды и управления 

отходами 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

7 2.2. 

Отдел государственной 

экологической экспертизы и 

нормирования воздействия на 

окружающую среду 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

8 
3. Управление водопользования и 

охраны водных объектов  

- начальник управления  

- заместитель начальника управления 

9 3.1. Отдел охраны водных объектов 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

10 3.2. Отдел водопользования 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

11 
4. Управление кадрового и правового 

обеспечения 

- начальник управления 

- заместитель начальника управления 



12 4.1. 

Отдел государственной службы, 

кадровых вопросов и 

делопроизводства 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

13 
5. Управление бухгалтерского учета, 

отчётности и контроля 

- начальник управления  

- заместитель начальника управления 

14 5.1. 
Отдел бухгалтерского учета, 

отчётности и контроля 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

15 5.2. 
Отдел государственных программ, 

закупок и аудита 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

16 

6. Управление охраны объектов 

животного мира и особо охраняемых 

природных территорий 

- начальник управления  

- заместитель начальника управления 

17 6.1. 

Отдел охраны объектов животного 

мира и водных биологических 

ресурсов 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

18 6.2. 

Отдел оказания государственных 

услуг в области использования 

объектов животного мира 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

19 6.3. 
Отдел развития охотничьего 

хозяйства 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

20 6.4. 
Отдел особо охраняемых 

природных территорий 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

21 7. Управление рыбного хозяйства 
- начальник управления  

- заместитель начальника управления 

22 7.1. Отдел организации рыболовства 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

23 7.2. Отдел аквакультуры 

- начальник отдела  

- консультант 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

24 
8. Межрайонные управления по 

экологии и природопользованию 

- руководитель управления 

- заместитель руководителя управления 

- главный специалист-эксперт 

- ведущий специалист-эксперт 

 

 

 

 


